To be published in Part IV of the Delhi Gazette Extra-ordinary) GOVERNMENT OF CT OF DELHI OFFICE OF THE COMMISSIOER:FOOD SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS K-BLOCK, VIKAS BHAWAN, NEW DELHI

NO.F.3(4)2009/F&S/P&C/23

Dated: 27-/-/0

ORDER

No.F.3(4)2009/F&S/P&C.-Whereas the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, in exercise of the powers conferred by section 3 of the Essential Commodities Act,1955(10 of 1955) read with the order issued by the Government of India., Department of Food, Notification No G.S.R. 800 dated the 9th June, 1978 ordered vide No F.3(4)2002/F&S/P&C/368 dated 14-9-2009 that order No F 3(4)/2002/F&S/P&C (2)/19 dated the 20th June, 2002, relating to Delhi Sugar Dealers Licensing Order, 1963 shall be kept in abeyance, to the extent of the provisions of the Removal of (Licensing Requirements, Stock Limits and Movement Restrictions) on Specified Foodstuffs (Fifth Amendment) Order, 2009 upto 8-1-2010.

And whereas, the Central Government vide Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution (Department of Consumer Affairs) vide Notification S.O 3249 (E) dated 18th December, 2009 has issued the Removal of (Licensing requirements, Stock limits and Movement Restrictions) on Specified Foodstuffs (Seventh Amendment) Order 2009 and its clauses 2,3, and 4 provide as under:-

- The words and expressions used in respect of purchase, movement, sale, supply, distribution or storage for sale in the Removal of (Licensing Requirements, Stock Limits and Movement Restrictions) on Specified Foodstuffs Order, 2002 shall be kept in abeyance for commodity, namely, Sugar, for a further period upto 30th September, 2010 or further order, whichever is earlier.
- Nothing contained in this order shall affect the transport, distribution or disposal of sugar to places outside the state, nor shall it be applicable to import of this commodity:

Provided that the Central Government or State Governments may direct the importers to declare their receipts of stocks of sugar, and stocks retained by them.

4. All other provisions of the Removal of (Licensing Requirements, Stock Limits and Movement Restrictions) on Specified Foodstuffs Order, 2002 shall continue to remain in force even during the period mentioned in clause 2 above."

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Section 3 of the Essential Commodities Act,1955 (10 of 1955) read with the order issued by the Government of India, Department of Food, Notification No G.S.R. 800 dated the 9th June,1978, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi hereby orders that order No F.3(4)/2002/F&S/P&C(2)/19 dated the 20th June 2002, relating to Delhi Sugar Dealers Licensing Order, 1963, shall be kept in abeyance to the extent of the provisions of the Removal of (Licensing Requirements, Stock limits and Movement Restrictions) on Specified Foodstuffs (Seventh Amendment) Order, 2009 for a further period upto 30th September, 2010.

By order and in the name of the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi.

(R.T.L.D'SOUZA

JOINT SECRETARY FOOD, SUPPLIES & CONSUMER AFFARIRS

(Seventh Amendment)

June 11 Me

No.F.3(4)2009/F&S/P&C/23

Dated: 27-1-10

Copy forwarded to the following for information and necessary action:

- Secretary to the Government of India, Ministry of Consumer Affairs Food & Public Distribution Department of Food & Public Distribution (10 copies), Krishi Bhawan, New Delhi.
- 2. Secretary to the Govt. of India, Ministry of Home Affairs, New Delhi.
- 3. Secretary to L.G./O.S.D. to C.S./Secretary to MFS, Delhi
- 4. PS to CFS
- 5. Addl. Commissioner/Jt. Commissioner/ACs.F&S Deptt. GCT of Delhi.
- 6. All ISOs, F&S Department, Delhi
- Supdt. Co-ordination (GAD), Govt. of Delhi, with Hindi version for publication in Delhi Gazette Extra-ordinary, with request to send 10 copies of Gazette Notification to the Department for official purpose.
- 8. Director of Information and Publicity, Govt. of NCT of Delhi.
- 9. Secretary, Delhi Legislative Assembly Old Sectt. Delhi.
- 10. Commissioner of Police, Delhi.
- 11. Divisional Commissioner, Delhi.
- 12. PS to Financial Commissioner, Delhi.
- 13. Director, Prosecution, GNCT of Delhi
- 14. Registrar, Delhi High Court.
- 15. District ad Session Judge, Tis Hazari, Patiala House & Karkardooma.
- 16. The General Secretary, Food grains and Oil Seeds dealer Association, 3979, Naya Bazar.
- 17. Delhi Grain Merchants Association (Regd.)156/4, Naya Bazar, Delhi.
- 18. The Secretary, Vyapaar Mandal, Nazafgarh, Delhi.
- 19. Federation of All India Foodgrains Dealers Association, Flat No.12, Ground Floor, 32 Alipur Road, Delhi-54.
- 20. FSO (Computer) F&S for n.a.

(R.T.L.D'SOUZA) JOINT. SECRETARY

FOOD, SUPPLIES & CONSUMER AFFARIRS

(दिल्ली राजपत्र भाग-4 असाधारण में प्रकाशानार्थ) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार खाद्य आपूर्ति एवं उपमोक्ता कार्य आयुक्त का कार्यालय के0-ब्लॉक, विकास भवन, आई0पी0इस्टेट, नई दिल्ली.

स0फा0: 3(4)/2009/एफएण्डएस/पीवसी /2.3

दिनांक: 27-1- 2010

आदेश

स0फा0: 3(4)/2009/एफएण्डएस/पीवसी— जबिक राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल खाद्य विभाग, भारत सरकार की अधिसूचना संख्या जीएसआर—800 दिनांक 9 जून 1978 द्वारा जारी आदेश के साथ पठित आवश्यक वस्तु अधिनियम 1955 (1955 का 10)की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए आदेश संख्या फा 3(4)/2002/एफएंवएस/पीएंडसी/368 दिनांक 14/09/09 से आदेशित किया था कि दिल्ली चीनी व्यापारी लाइसेंस आदेश 1963 संबंधी आदेश संख्या फा 3(4)/2002/एफएंवएस/पीएंडसी(2)/19 दिनांक 20/06/2002 को विनिर्दिष्ट खाद्य पदार्थों संबंधी (लाइसेंसिंग आवश्यकता, स्टांक, सीमा तथा दुलाई पर प्रतिबंध) निवारण (पांचवा संशोधन) आदेश, 2009 को उक्त आदेश को 8/1/2010 की अविध या केन्द्रीय सरकार के अगले आदेशों तक, जो पहले हो, स्थिगित रखा जाए।

जबिक केन्द्र सरकार ने उपभोक्ता कार्यकलाप खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, उपभोक्ता कार्यकलाप विमाग के दिनांक 18 दिसम्बर 2009 की अधिसूचना स0एस ओ 3249(ई) के द्वारा विनिर्दिष्ट खाद्य पदार्थो संबंधी (लाइसेंसिंग आवश्यकता, स्टाक सीमा तथा दुलाई पर प्रतिबंध) निवारण (सातवां संशोधन) आदेश,2009 जारी किया गया है।और इस आदेश के खंड 2,3 और 4 निम्न प्रकार प्रावधान है—

- 2. विनिर्दिष्ट खाद्य पदार्थ संबंधी(लाइसेंसिंग आवश्यकता, स्टाक सीमा तथा लाने ले जाने में प्रतिबंध) निवारण आदेश, 2002 में बिकी के लिए कय, लाने ले जाने बिकी, पूर्ति, वितरण या भंडारण संबंधी प्रयुक्त शब्द तथा अमिव्यक्तियां इस आदेश के लागू होने तक आवश्यक वस्तु अर्थात चीनी के लिए 30/09/2010 तक स्थिगित रखे जाएंगे।
- 3. इस आदेश का कुछ भी राज्य से बाहर के स्थानों में चीनी की ढुलाई, वितरण या निपटान पर प्रभाव नहीं डालेगा या न ही इन वस्तु के आयात पर लागू होगा। शर्त यह है कि केन्द्रीय सरकार या राज्य सरकारे चीनी के स्टाक की प्राप्तियां तथा उनके द्वारा रखे गए स्टाक की घोषण करने के लिए आयातकर्ताओं को निर्देष दे सकती है।
- 4. विनिर्दिष्ट खाद्य पदार्थ (लाइसेंसिंग आवश्यकता, स्टाक सीमा तथा लाने ले जाने में प्रतिबंध) के निवारण संबंधी आदेश, 2002 के सभी अन्य उपबंध खंड 2 में उल्लिखित अवधि के दौरान प्रवृत्त रहेंगे।

अब इसलिए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल कृषि मंत्रालय (खाद्य विभाग), भारत सरकार द्वारा दिनांक 9 जून, 1978 की अधिसूचना संख्या जीएसआर 800 द्वारा जारी आदेश के साथ पठित अनिवार्य वस्तु अधिनियम 1955 (1955 का 10)की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल आदेश देते हैं कि दिल्ली चीनी व्यापारी लाइसेंस आदेश, 1963 संबंधी आदेश संख्या फा03(4)/2002/एफएंवएस/पी0एडसी (2)/19 दिनांक 20/6/2002 को विनिर्दिष्ट खाद्य पदार्थ संबंधी (सातवा संशोधन) (लाइसेंसिंग अपेक्षाएं, स्टाक सीमा तथा लाने ले जाने में प्रतिबंध) निवारण आदेश,2009 के प्रावधानों के अनुसार 30/09/2010 तक की आगामी अवधि के लिए स्थिगत रखा जाएगा।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश से और उनके नाम पर ,

> (आर.टी.एल डिसूजा) संयुक्त सचिव (खाद्य,आपूर्ति एवं कार्यकलाप विभाग)